De decania et collatione ecclesie in Vrekenliorst.
Decaniam huius ecclesie conferet domina abbatissa uni

de canonicis suis, quem post collationem transmittet ad do¬
minum Monasteriensem episcopum, ut ipsum confirmet et ab
ipso recipiat bannum sive claves ecclesie. Qui decanus col-
lato beneficio parrochiali uni de canonicis huius ecclesie a
domina abbatissa in loco residenti vel residere volenti con-
ferat curam animarum, eundem de ecclesia investigendo»)
adhibitis ad hoc sollempnitatibus debitis et consuetis, ut
patet in subscriptis.—

Es folgt hier auf S. 39 unten, S. 40 u. 41 oben die
bei "Wilmans, Westfäl. ürk. Buch. III. No 543 abgedruckte
Urkunde vom 12 August 1252. —

De ministratione prebendarum canonicorum huius
loci.

Sex sunt prebende quibus fiet equalis ministratio, vide-
licet quattuor sacerdotum et duorum diaconorum,que solvent
unicuique in festo beati Martini 3 malt silig., 6 malt ord.,
malt tri.; In die beati Andree cuilibet 3 porci, Lucie 3
sol., Bonifacii 3 so]., Petri et Pauli 3 arietes. Attamen
dyaconibus non debentur nisi 6 mensure tritici. In vigilia
beati Martini dabuntur sacerdotibus 2 mertenbrot 231), dyaco¬
nibus cuilibet unus. Isti panes erunt tante quantitatis sicut
unus possit fieri de mensura granari, sicut tota mensurabitur
annonab). Ad novam prebendam sacerdotalem dabuntur 3

a) Wohl irrthümlich für investiendo, der Schreiber liebt es dieses
g einzuschalten, unten S. 103 schreibt er auch Digonis statt Dionis,
b) Verschrieben annonona.

2S0) Seh. Pöpsel bei der Kessler Mühle, K. Lippborg.
aal ) „Martinsbrod."

101

malt sil-, 4 malt ord., 3 porc, 3 ar., 2 mertenbrot; Subdya-
conoa) antiquo 3 malt sil., 1 malt or., porcus unus, aries
unus, parvus mertenbrot. (Jtem tres campanarii habebunt,
cuilibet eorum 25 mensuras sil., 12 ord.b) (Pag. 42)
Quandocumque conventui dabitur plenum servicium 232 ) tunc
canonici debent procurari 233 ) lauta et honesta procuratione
in mensa domine abbatisse. Jtem in rogationibus 234) ibidem
procurabunturebdomedarius et ministri. —

De oblationibus 235).
4

Quolibet die sacerdos ebdomedarius habebit de obla¬
tionibus sancte crucis si venerint infra 236) summam missam
6 den., et insuper id quo doblatum sibi fuerit ad manus 237 ),
unde nichil tollent minist.; pro quibus habebunt dyaconi
oblationes sancte crucis in die dedicacionis ecclesie a mane
usque dum inchoatur prima. Jtem quandocumque sancta
crux defertur de altari in villam vel alibi, quicquid oblatum
fuerit cedit eisdem. Jtem in die dedicationis ecclesie dabun-
tur sacerdoti ebdomedario 18 den., dyacono cuius erit ebdo-
mada 6 den., subdyacono antiquo 3 den. Jtem in die Boni-
facii sacerdoti ebdomedario sol. 23S), dyacono 12 den., sub¬
dyacono 6 den. Jtem in die Nativitatis sacerdoti 4 den.,
dyacono 2 den., subdyacono unus, qui dabuntur de oblatio-